中科院广州能源研究所研究生出国学术交流协议

中国科学院广州能源研究所（以下简称甲方）与     级    学位研究生   （以下简称乙方）及担保人   （以下简称丙方），就     同学出国参加技术交流事宜达成如下协议。

一、
乙方的责任和义务

1、 乙方根据论文研究需要，在导师的安排下履行完国内有关程序、办理有关手续后，方能出境。出境前需向所研究生管理部门提交以下材料：①出国申请书一份；②导师推荐信；③相关国际学术组织邀请函；④实验室意见；⑤具体的会议、考察时间（200  年  月  日至200  年  月  日）、前往国家、行程、会议或考察地点等，待确定无误后，方可履行审批手续，没有其他原因不得随意更改。

2、 乙方出国的任务是参加技术交流，个人负责办理出国有关医疗及意外伤害保险，出国费用按财政部规定的用汇额度从单位公费或国外资助中支付；国外生活费由国外交流机构支付；出国期间所内基本助学金和研助岗位津贴自出国之日起停发。属因私出国，费用自理。乙方在出国前应按规定缴纳部分硕士、博士期间的培养费作为出国押金，押金数额为 3000 元。

3、
乙方在国外期间应①遵守前往国的法律法规；②不得从事与出国任务不相符合的其他事项。乙方保证在国外努力完成工作和学习任务，不得擅自改变出国身份，按期回国服务，在国外期间每三个月向甲方及丙方报告一次工作学习情况。

4、乙方有按期回甲方单位工作的义务。乙方回国后应及时向甲方报到，按甲方规定办理有关手续，须向甲方和导师提交一式二份书面的出国工作学习总结，及在国外发表文章目录，报告在国外的工作。

5、乙方在国外产生的一切科研成果，知识产权属中科院广州能源研究所所有。文章、专利和获奖等署名应以中科院广州能源研究所为第一单位。

二、
丙方的责任和义务

1、
丙方应就乙方出国任务、目的及乙方的表现向甲方出具书面推荐信一份，经济担保书一式三份。

2、
丙方应及时了解乙方在国外期间的有关活动，必要情况下应及时向所进行汇报。

3、
乙方回国后，督导乙方书写出国学习汇报一份。

4、
乙方若不能履行本协议中乙方责任和义务的第2条，丙方应按规定缴纳有关费用。

三、
甲方的责任和义务

1、
甲方在乙方履行完有关手续后同意乙方出国参加学术交流，同意丙方作为乙方的经济担保人。

2、
在规定出国期限内，甲方承认并保留乙方在中国科学院广州能源研究所的学籍。

3、
乙方按时回国后，甲方退还乙方出国前缴纳的所有押金。

本协议一式四份，甲方两份，乙方一份，丙方一份，三方签字后生效。

未尽事宜，根据具体情况再行商议。

甲方：中科院广州能源研究所     乙方：                  丙方：

组织人教处

负责人：                       签字：                  签字：

  年  月  日                    年  月  日                   年  月  日